
VI. Anuncios

SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución número 111/13007/1981, de 22 
de septiembre, de la Secretaría General 
para Asuntos de Personal y Acción So­
cial, por la que se convoca concurso 
público para contratar la prestación del 
servicio de restaurante, autoservicio y 
bar-cafetería en la Residencia Militar 
«Don Quijote*, de Madrid.

La Secretaría General para Asuntos de 
Personal y Acción Social con voca concur­
so público para contratar la prestación 
del servicio de restaurante, autoservicio y 
bar-cafetería en la Residencia Militar 
«Don Quijote», de Madrid.

Podrán participar en este concurso to­
das aquellas personas que no estando 
comprendidas en alguna de las circuns­
tancias dél artículo 23 del Reglamento 
General de Contratación del Estado per­
tenezcan al ramo de hostelería y simila­
res, con establecimientc propio o ajeno, 
de cuya explotación sean responsables en 
la actualidad y lleven en él un período 
mínimo de dos años.

El pliego de- bases del contrato de ex­
plotación que comprende las cláusulas 
administrativas particulares, modelo de 
proposición y relación de documentos que 
deben presentar los licitadores' estarán de 
manifiesto en la Residencia Militar «Don 
Quijote», avenida Doctor Federico Rubio 
y Galí, número 145, de Madrid, a partir 
de la publicación de este anuncio en el 
«Boletín Oficial del ‘Estado».

Los concursantes-deberán constituir una 
fianza provisional de 100.000 pesetas.

Los sobres conteniendo, uno, la propo­
sición económica, y otro, la documenta­
ción y garantías que se solicitan, serán 
entregados en mano, cerrados y firmados 
con el nombre del licitador. consignándo­
se exteriormente el nombre de la Empre­
sa y el contenido de cada uno, a la direc­
ción de la Residencia.

El plazo de admisión de las correspon­
dientes ofertas será el fijado por la Ley 
de Contratos del Estado y su Reglamento.

Madrid, 22 de septiembre de 1981.—El 
Secretario general, Miguel Martínez-Vara 
de Rey y Teus.

Resolución 540/00017/1981, de la Dirección 
de Infraestructura Aérea, por la que 
se hace público haber sido adjudicada 
la ejecución de las obras comprendidas 
en el expediente número 1.079.

En virtud de las atribuciones- que tiene 
delegadas esta Dirección, por Real De­
creto 581/1978. de 2 de marzo, se ha 
resuelto con fecha 28 de julio del co­
rrente año, adjudicar definitivamente a 
la Empresa «Construcciones y Obras Pór- 
tumrias, S. A.», la realización de las obras 
comprendidas en el proyecto número l 079 
titulado «Alcaritarílla/Murcia». Construc­
ción de un edificio para servicio de Se­
guridad, por un importe total de once 
millones cincuenta mil (11.050 000) pese­
tas, en ¡as condiciones establecidas y p°r 
el sistema de con-'urso subasta.

Lo que. con arreglo a lo dispuesto en 
el artículo 38 de la Ley de Contratos del

Estado, se hace público para general co­
nocimiento.

Madrid, 28 de julio de 1981—El General 
Director, Antonio Chaos Iglesias.—14.388-E.

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS 

Y URBANISMO

Resolución de la Dirección General de 
Carreteras por la que se hace pública 
la adjudicación definitiva por el sistema 
de concurso subasta de las obras com­
prendidas en el expediente número 
7-PM-31B-11.37/81.

Visto el resultado del concurso-subasta 
celebrado el día 11 de agostó de 1981 
para la adjudicación de las obras com­
prendidas en el expediente número 7-PM- 
319-11.37/81, Baleares,

Esta Dirección General por delegación 
del excelentísimo señor Ministro de fecha 
6 de junio de 1979, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente, confirmando 
la adjudicación provisional efectuada por 
la Mesa de Contratación, las obras si­
guientes:

Baleares: Ensanche y mejora del firme. 
Carretera PM-701, puntos kilométricos 1,1 
al 2,8. Tramo Mahón a Villacarlos.

A don Antonio Seguí Mercadal en la 
cantidad de 36.757.265 pesetas que produce 
en el presupuesto de contrata de 47.154.927 
pesetas un coeficiente de adjudicación de 
0,779499987, con revisión: Fórmula tipos 1
y 8.

Madrid, 28 de agosto de 1981.—El Di­
rector general, Juan B. Diamante Cabre­
ra.— 14.092-E.

Resolución de la Dirección General de 
Carreteras por la que se hace pública 
la adjudicación definitiva, por el siste~ 
ma de concurso-subasta de las obras 
comprendidas en el expediente número 
Z-MV-101-11.18/81.

Visto el resultado del concurso-subasta 
celebrado el día 11 de agosto de 1981 
para la adjudicación de las obras com­
prendidas en el expediente número Z-MV- 
101-11.18/81, Zaragoza,

Esta Dirección General por delegación 
del excelentísimo señor Ministro de fecha 
6 de junio de 1979, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente, confirmando 
la adjudicación provisional efectuada por 
la Mesa de Contratación, las obras si­
guientes:

Zaragoza: Conservación y repintado de 
marcas viales. Carreteras varias.

.A «Somavi Española, S. A.», en la can­
tidad de 22.800.000 pesetas que produce 
en el presupuesto de contrata de 22 899.883 
pesetas, un coeficiente de adjudicación de 
0,983913224.

Madrid, 28 de agosto de 1981, el Direc­
tor general, Juan B. Diamante Cabrera. 
14.093-E.

Resolución de la Dirección General de 
Carreteras por la que se hace pública 
la adjudicación definitiva por el sistema 
de concurso-subasta de las obras com­
prendidas en el expediente número 
P-RF-111-11.98/81.

Visto el resultado del concurso-subasta 
celebrado el día 11 de agosto de 1981 
para la adjudicación de las obras com­
prendidas en el expediente número P-RF- 
111-11.96/81, Palencia,

Esta Dirección General por delegación 
del excelentísimo señor Ministro de fecha 
6 de junio de 1979, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente, confirmando 
la adjudicación provisional efectuada por 
la Mesa de Contratación, las obras si­
guientes:

Palencia: CC-613, Palencia a Villada, 
puntos kilométricos ll,8 al 43,3. Refuerzo 
del firme.

A «Francisco Rodríguez Gómez, Socie­
dad Anónima», en la cantidad de pese­
tas 84.300.000, que produce en el presu­
puesto de contrata de 89.215.495 Pesetas 
un coeficiente de adjudicación de 
0,94403124, con revisión: Fórmula tipo 5.

Madrid, 28 de agosto de 1981.—El Direc­
tor general, Juan B. Diamante Cabrera. 
14Í094-E.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se anun­
cia concurso-subasta del sistema de su­
pervisión de la estación de bombeo de 
Blanca desde la Central de Ojos-Canal 
de la margen derecha del Segura (Mur­
cia). Clave 07.178.143/2111.

El presupuesto de contrata asciende a 
34.631.610 pesetas.

Plazo de ejecución: Seis meses.
El proyectó y pliego de cláusulas admi­

nistrativas particulares estarán de ma­
nifiesto en el Servicio de Gestión Econó­
mica de la Dirección General de Obras 
Hidráulicas y en la Confederación Hidro­
gráfica del Segura (Murcia).

Clasificación requerida: Grupo É, sub­
grupo 7. categoría «e».

Modelo de proposición

Don ...... . con residencia en..... . provin­
cia de .......  calle ........ número .......  según
documento de identidad número .......  en­
terado del anuncio publicado en el «Bo­
letín Oficial del Estado» del día ......  de
......  de ...... . y de las condiciones y requi­
sitos que se exigen para la adjudicación
de las obras de .......  se compromete, en
nombre (propio o de la Empresa que re­
presenta) a tomar a su cargo la ejecución 
de las mismas, con estricta sujeción a 
los expresados requisitos y condiciones, 
por la cantidad de (expresar claramente, 
escrita en letra y número, la cantidad de 
pesetas por las que se compromete el 
proponente a su ejecución) a partir de la 
orden de iniciación de las obras.

(Fecha y firma del proponente.)

Hasta las trece horas del día 27 de oc­
tubre de 1981, se admitirán en el Servicio 
de Ge.itión Económica (oficina receptora 
de pliegos) de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas y en la Confederación



Hidrográfica del Segura (Murcia), propo­
siciones para esta licitación.

La apertura de proposiciones se verifi­
cará por la Mesa de Contratación de la 
citada Dirección General de Obras Hi­
dráulicas, el día" 4 de noviembre de 1981, 
a las once horas.

No se admitirán proposiciones deposita­
das en, Correos.

Documentos que deben presentar los li­
diadores Los que quedan reseñados en 
el pliego de cláusulas administrativas 
particulares según las circunstancias de 
cada licitador.

Madrid, 21 de septiembre de .1981.—El 
Director general, Juan Buiz Pérez.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se anun­
cia concurso para el suministro de tres 
grupos electrógenos portátiles de 
80 KVA a 380/220 voltios. Clave 
03.938 034/8311.

El presupuesto de contrata asciende a 
0.606.450 pesetas.

Plazo de ejecución: Cuatro meses.
El proyecto y pliego de cláusulas admi­

nistrativas particulares estarán de ma- 
-.iftestc en el Servicio de Gestión Econó­
mica de la Dirección General de Obras 
Hidráulicas.

Fianza provisional: 132.129 pesetas.

Modelo de proposición

Don .......  con residencia en.......  provin­
cia de ...... calle ........ número .......  según
documento de identidad número ...... , en­
terado del anuncio publicado en el «Bo­
letín Oficial del Estado» del día ......  de
...... de .......  y de las condiciones y requi­
sitos que se exigen para la adjudicación
de las obras de ...... , se compromete, e¡n
nombre (propio o de la Empresa que re­
presenta) a tomar a su cargo la ejecución 
de las mismas, con estricta sujeción a 
los expresados requisitos y condiciones, 
por la cantidad de (expresar claramente, 
escrita en letra y número, la cantidad de 
pesetas par las que se compromete el 
proponente a su ejecución) a partir de la 
orden de iniciación de las obras,

(Fecha “y firma dei proponente.)

Hasta lás treoó horas del día 27 de oc­
tubre de 1981, se admitirán en el Servicio 
de Gestión Económica (oficina receptora 
de pliegos) de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas, proposiciones para es­
ta licitación.

La apertura de proposiciones se verifi­
cará por la Mesa de Contratación de la 
citada Dirección GeneraJ de Obras Hi­
dráulicas, el día 4 de noviembre de 1981, 
a las once horas.

No se admitirán proposiciones deposita­
das en Correos.

Documentos que deben presentar los li­
diadores: Los que quedan reseñados en 
el pliego de cláusulas administrativas 
particulares, según las circunstancias de 
cada licitador.

Madrid, 21 de septiembre de 1981.—Er 
Director general, Juan Buiz Pérez.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se anun­
cia concurso para la adquisición de 
ocho trépanos para perforación de po­
zos. Clave 03.930.081/B311.

El presupuesto de contrata asciende -a 
3.300.000 pesetas.

Plazo de ejecución: Cuatro meses.
- El proyecto y pliego de cláusulas admi­
nistrativas particulares estarán de ma­
nifiesto en el Servicio de Gestión Econó­
mica de la Dirección General de Obras 
Hidráulicas.

Fianza provisional: 86.000 peseta®.

Modelo de proposición

Don.......  con residencia en...... , provin­
cia de ...... , calle ........ número........ según
documentq de identidad número ...... . en-

. tarado del anuncio publicado en el «Bo­
letín Oficial del Estado» del día ......  de
...... de ........ , y de las condiciones y requi­
sitos que se exigen para la adjudicación
de las obras de .......  se compromete, en
nombre (propio o de la Empresa .que re­
presenta) a tomar a su cargo la ejecución 
de las mismas, con estricta sujeción a 
los expresados requisitos y condiciones, 
por' la cantidad de (expresar claramente, 
escrita en letra y número, la cantidad de 
pesetas por las que se compromete el 
proponente a su ejecución) .a partir de la 
orden de iniciación de las obras.

(Fecha y firma del proponente.)

Hasta lás trece horas del día 27 de oc­
tubre de 1961, se admitirán en el Servicio 
de Gestión Económica (oficina receptora 
de pliegos) de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas, proposiciones para es­
ta licitación.

La apertura dé proposiciones se verifi­
cará por la Mesa de Contratación de la 
citada Dirección General de Obras Hi­
dráulicas, el día 4 de noviembre de 1981, 
a las once horas.

No se admitirán proposiciones deposita­
das en Correos.

Documentos que deben presentar los li­
diadores: Los. que quedan reseñados en 
el pliego de cláusulas administrativas 
particulares según las circunstancias de 
cada licitador. •

Madrid, 21 de septiembre de 1981.—El 
Director general, Juan Ruiz Pérez.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se anun­
cia concurso para la adquisición de una 
segunda perforadora para construcción 
de pozos a percusión instalada sobre 
autocamión. Clave 03.930.087/9311.

El presupuesto de contrata asciende a 
16.450.000 pesetas.

Plazo de ejecución: Seis meses.
El proyecto y pliego de cláusulas admi­

nistrativas particulares estarán de ma­
nifiesto en el Servicio de Gestión Foonó- 
mica de la Dirección General de Obras 
Hidráulicas.

Fianza provisional: 329.000 pesetas.

Modelo de proposición

Don .......  con residencia en ....... provin­
cia de .......  calle .......  número ...... , según
documento de identidad número .......  en­
terado del anuncio publicado en el «Bo­
letín Oficial del Estado» del día ......  de
......  de .......  y de las condiciones y requi­
sitos que se exigen pera la adjudicación
de las obras de .......  se compromete, en
nombre (propio o de la Empresa que re­
presenta) a tomar a su cargo la ejecución 
de las mismas, con estricta sujeción a 
los expresados requisitos y condiciones, 
por la cantidad de (expresar claramente, 
escrita en letra y número, la cantidad de 
pesetas por las que se compromete el 
proponente a su ejecución) a partir de la 
orden de iniciación de las obras,

(Fecha y firma del propon en te.)

Hasta lás trece horas del día 27 de oc­
tubre de 1981, se admitirán en el Servicio 
de Gestión Económica (oficina receptora 
de" pliegos) de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas; proposiciones para es­
ta licitación.

La apertura de proposiciones se verifi-, 
cará por la Mesa de Contratación de la 
citada Dirección General de Obras Hi­
dráulicas, el día 4 de noviembre de 1981, 
á las once horas.

No se admitirán proposiciones deposita­
das en Correos.

Documentos qué deben presentar los li­
diadores: Los que quedan reseñados en 
el pliego de cláusulas administrativas 
particulares, según las circunstancias de 
cada licitador.

Madrid, 21 de septiembre de 1981.—El 
Director general, Juan Ruiz Pérez.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se anun­
cia concurso para la adquisición de dos 
grupos electrógenos portátiles de 
40 KVA. Clave 03.938.033/9311.

El presupuesto de contrata asciende a 
3.200.000 pesetas.

Plazo de ejecución: Cuatro meses.
El proyectó y pliego de cláusulas admi­

nistrativas particulares estarán de ma­
nifiesto en el Servicio de Gestión Econó­
mica de la' Dirección General de Obras 
Hidráulicas.

Fianza provisional: 64.000 pesetas.

Modelo de proposición

Don ........ con residencia en........ provin­
cia de .......  calla........  número .......  según
documento de identidad numero ...... , en­
terado del anuncio publicado en el «Bo­
letín Oficial del Estado» del día ......  de
...... de ...... , y de las condiciones y requi­
sitos que se exigen para la adjudicación
de las obras de .......  se compromete, en
nombre (propio o de la Empresa que re­
presenta) a tomar a su cargo la ejecución 
de las mismas, con estricta sujeción a 
los expresados requisitos y condiciones, 
por la cantidad de (expresar claramente, 
escrita en letra y número, la cantidad de 
pesetas Por las que se compromete el 
proponente a su ejecución) a partir de la 
orden de iniciación de las obras.

(Fecha y firma del proponente.)

Hasta lás trece horas del dia 27 de oc­
tubre de 1981, se admitirán en el Servicio 
de Gestión Económica (oficina receptora 
de pliegos) de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas, proposiciones para es 
ta licitación.

La apertura de proposiciones se verifi­
cará por la Mesa de Contratación de la 
citada Dirección General de Obras Hi­
dráulicas, el día 4 de noviembre de 1981, 
á las once horas.

No se admitirán proposiciones deposita­
das en Correos.

Documentos que deben presentar los li­
diadores: Los que que.dan reseñados en 
el pliego de cláusulas administrativas 
particulares, según las circunstancias de 
cada licitador.

Madrid, 21 de septiembre de 1981.—El 
Director general, Juan Ruiz Pérez.

Resolución ' de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se anun­
cia concurso para la adquisición de 53 
motores Diesel de diversas potencias. 

~ Clave 03.930.092/9311.

El presupuesto de contrata asciende a 
18.463.503 pesetas.

Plazo de ejecución: Cuatro meses.
, El proyecto y pliego de cláusulas admi­

nistrativos particulares estarán de ma­
nifiesto en el Servicio de Gestión Econó­
mica de la Dirección General de Obras 
Hidráulicas.

Fianza provisional: 369.270 pesetas.

Modelo de proposición

Don ....... con residencia en...... , provin­
cia de .......  calle .......  número ...... , según
documento de identidad número .......  en­
terado del anuncio publicado en el «Bo- 
letin Oficial del Estado» del día ....... de



...... de .......  y de las condiciones y requi­
sitos que se exigen para la adjudicación
de las obras de .......  ee compromete, en
nombre (propio o de la Empresa que re­
presenta) a tomar a su cargo la ejecución 
de las mismas, con estricta sujeción a 
los expresados requisitos y condiciones, 
por la, cantidad de (expresar claramente, 
escrita en letra y número, la cantidad de 
pesetas por las que se compromete el 
proponente a su ejecución) a partir de la 
orden de iniciación de las obras.

(Fecha y firma del proponente.)

Hasta las trece horas del día 27 de oc­
tubre de 1981, se admitirán en el Servicio 
de Gestión Económioa (oficina receptora 
de pliegos) de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas, proposiciones para es­
ta licitación.

La apertura de proposiciones se verifi­
cará por la Mesa de Contratación de la 
citada Dirección General de Obres Hi­
dráulicas, el día 4 de noviembre de 1081, 
á las once horas.

No se admitirán proposiciones deposita­
das en Correos.

Documentos que deben presentar los li- 
citadoresi Los que quedan reseñados en 
el pliego de cláusulas administrativas 
particulares, según las circunstancias de 
cada licitador.

Madrid, 21 de septiembre de 1981.—El 
Director general, Juan Ruiz Pérez.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se anun­
cia subasta de las obras del camino pe- 
rimetraVdel embalse de Vilasouto, tra­
mo primero regadío del Valle de Lemas 
(Lugo). Clave: 01.144.126/2.112.

El presupuesto de contrata asciende a 
22.510.534 pesetas.

Plazo de ejecución: Seis meses.
El proyecto y pliego de cláusulas ad­

ministrativas- particulares estarán de ma­
nifiesto en el Servicio de Gestión Econó­
mica de la Dirección General de Obras 
Hidráulicas y en la Confederación Hidro­
gráfica del Norte de España (Oviedo).

Calificación requerida: Grupo G, sub­
grupo 0, categoría D.

Modelo de proposición

Don .......  con residencia en .......  pro­
vincia de .......  calle ...... , número ........ se­
gún documento de identidad número .......
enterado del anuncio publicado en el
«Boletín Oficial del Estado» del día ......
de ...... de .......  y de las condiciones y
requisitos que se exigen para la adjudi­
cación de las obras de .......  se compro­
mete en nombre ...... . (propio o de la
Empresa que representa) a tomar á su 
cargo la ejecución de las mismas, con 
estricta sujeción a los expresados requi­
sitos y condiciones, por la cantidad de 
...... (expresar claramente, escrita en le­
tra y número, la cantidad de pesetas por 
las que se compromete el proponente a 
su ejecución), a partir de la orden de 
iniciación de las obras.

(Fecha y firma del proponente.)

Hasta las trece horas del día 27 de oc­
tubre de 1981 se admitirán en el Servicio 
de Gestión Económica (Oficina Receptora 
de Pliegos) de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas y en la Confederación 
Hidrográfica del Norte de España (Ovie­
do) proposiciones para esta licitación.

La apertura de proposiciones se verifi­
cará por la Mesa de Contratación de la 
citada Dirección General de Obras Hi­
dráulicas el día 4 de noviembre de 1981, 
a las once horas.

No se admitirán proposiciones deposita­
das en Correos.

Documentos que deben presentar los li­
diadores: Los que quedan reseñados en

el pliego de cláusulas administrativas 
particulares, según las circunstancias de 
cada licitador.

Madrid, 21 de septiembre de 1981.—El 
Director general, Juan Ruiz Pérez.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se anun­
cia coru:urso-suhasta de las obras de 
defensa de taludes, restauración fores­
tal del canal de los riegos de Castre- 

~Jón (Toledo). Clave: 03.602.159/2.111.

El presupuesto de contrata ascienda a 
28.304.306 pesetas.

Plazo de ejecución: Seis meses.
El proyecto y pliego de cláusulas ad­

ministrativas particulares estarán de ma­
nifiesto en el Servicio de Gestión Econó­
mica de la Dirección General de Obras 
Hidráulicas y en la Confederación Hidro­
gráfica del Tajo (Madrid).

Clasificación requerida: Grupo K, sub­
grupo 6, categoría E.

Modelo de proposición

Don .......  con residencia en ........ pro­
vincia de .......  calle ...... , número......., se­
gún documento de identidad número.......
enterado del anuncio publicado en el
«Eoletín Oficial del Estado» del día ......
de ...... de ....... y de las condiciones y
requisitos que se exigen para la adjudi­
cación de las obras de ...... , se compro­
mete en nombre ...... . (propio o de la
Empresa que representa) a tomar a su 
cargo la ejecución de las mismas, con 
estricta sujeción a los expresados requi­
sitos y condiciones, por la cantidad de 
...... (expresar claramente, escrita en le­
tra y número, la cantidad de pesetas por 
las que se compromete el proponente a 
su ejecución) r a partir de la orden de 
iniciación de las obras.

(Fecha y firma del proponente.)

Hasta las trece horas del día 27 de oc­
tubre de 1981 se admitirán en el Servicio 
de Gestión Económica (Oficina Receptora 
de Pliegos) de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas y en la Confederación 
Hidrográfica del Tajo (Madrid) proposi­
ciones para esta licitación.

La apertura de proposiciones se verifi­
cará por la Mesa de Contratación de la 
citada Dirección General de Obras Hi­
dráulicas el día 4 de noviembre de 1981, 
a las once horas.

No se admitirán proposiciones deposita­
das en Correos.

Documentos que deben presentar los li- 
citadores: Los que quedan reseñados en 
el pliego de cláusulas administrativas 
particulares, según las circunstancias de 
cada licitador.

Madrid, 21 de septiembre de .1981.—El 
Director general, Juan Ruiz Pérez.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se anun­
cia concurso para la adquisición de 20 
tricónos para perforación de pozos. Cla­
ve: 03.930.088/9.311.

El presupuesto de contrata asciende a 
3.550.000 pesetas.

Plazo de ejecución: Cuatro meses.
El proyecto y pliego de cláusulas ad­

ministrativas particulares estarán de ma­
nifiesto en el Servicio de Gestión Econó­
mica de la Dirección General de Obras 
Hidráulicas.

Fianza provisional: 71.000 pesetas.

Modelo de proposición

Don .......  con residencia en .......  pro­
vincia de .......  calle ....... número .......  se­

gún documento de identidad número .......
enterado del anuncio publicado en el
«Boletín Oficial del Estado» del día ......
de ......  de ...... , y de las condiciones y
requisitos que se exigen para la adjudi­
cación de las obras de ........ Se compro­
mete en nombre ......... (propio o de la
Empresa que representa) a tomar a su 
cargo la ejecución de las mismas, con 
estricta sujeción a los expresados requi­
sitos y condiciones, por la cantidad de 
...... (expresar claramente, escrita en le­
tra y número, la cantidad de pesetas por 
las que se compromete el proponente a 
su ejecución).

(Fecha y firma del proponente.)

Hasta las trece horas del día 27 de oc­
tubre de 1981 se admitirán en el Servicio 
de Gestión Económica (Oficina Receptora 
de Pliegos) de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas proposiciones para esta 
licitación.

La apertura de proposiciones se verifi­
cará por la Mesa de Contratación de la 
citada Dirección General de Obras Hi­
dráulicas el día 4 de noviembre de 1981, 
a las once horas.

No se admitirán proposiciones deposita­
das en Correos.

Documentos que deben presentar los li­
diadores: Los que quedan reseñados en 
el pliego de cláusulas administrativas 
particulares, según las circunstancias de 
cada licitador.

Madrid, 21 de septiembre de 1981.—El 
Director general, Juan Ruiz Pérez.

MINISTERIO DE INDUSTRIA 
Y ENERGIA

Resolución de la Mesa de Contratación 
por la que se convoca concurso para la 
contratación de un estudio sobre •Mo­
delos de previsión coyuntural a corto 
Plazo del índice de producción indus­
trié.

La Mesa de Contratación del Ministerio 
de Industria y Energía convoca concurso 
para la contratación de un estudio sobre 
«Modelos de previsión coyuntural a corto 
plazo del índice de producción indus­
trial», con arreglo a las siguientes bases:

1* El objeto del presente concurso es 
la contratación de la ejecución, en la for­
ma y condiciones especificadas en el plie­
go de cláusulas administrativas, de un 
estudio sobre «Modelos de previsión co­
yuntural a corto plazo del índice de pro­
ducción industrial».

2. ‘ El tipo de licitación es de 7.000.000 
(siete millones) de pesetas.

3. “ El plazo de ejecución de este estu­
dio es de seis meses.

4. * El pliego de cláusulas administrati­
vas y el proyecto estarán de manifiesto 
en el Servicio de Administración Finan­
ciera (paseo de la Castellana, 160, planta 
tercera), de nueve a trece horas, todos 
los días laborables, durante el plazo de 
presentación de ofertas.

5. “ La fianza provisional exigida a los 
licitadores para concursar consiste en el 
2 por 100 del presupuesto de licitación, 
equivalente a 140.000 pesetas, constituida 
en la forma que establece el artículo 340 
del Reglamento General de Contratación, 
a disposición del Presidente de la Mesa 
de Contratación de este Ministerio.

0.“ Para poder tomar parte en el con­
curso, los empresarios deberán acreditar 
documentalmente estar inscritos en el 
Registro de Empresas Consultoras y de 
Ingeniería Industrial de este Ministerio 
y la clasificación otorgada por la Junta 
Consultiva de Contratación Administrati­
va del Ministerio de Hacienda.



7. a Las proposiciones, debidamente rein­
tegradas, se ajustarán al siguiente mo­
delo:

Don .......  con domicilio en1...... . provin­
cia de .......  calle ........ número .......  con
documento nacional de identidad número 
.......  expedido en ...... , el día ......'., ente­
rado del anuncio publicado en el «Boletín
Oficial del Estado» de fecha.......  por el
que se convoca concurso para la realiza­
ción del estudio sobre «Modelos de pre­
visión coyuntural a corto plazo del ín­
dice de producción industrial», y de las 
condiciones que rigen en el mismo, y 
conforme con su contenido, se comprome­
te en nombre (propio o de la Empresa
..... .), según poder —se hará constar el
apoderamiento— a realizar el estudio ci­
tado en el plazo que se señale en el pliego
de condiciones, por un importe de ......
pesetas.

(Lugar, fecha y firma del proponente.)

Al pie, ilustrísimo señor Presidente de 
la Mesa de Contratación. Ministerio de 
Industria y Energía. Paseo de la Castella­
na, 160. Madrid-16.

8. a Las ofertas se entregarán en mano 
en el Registro General del Ministerio de 
Industria y Energía (paseo de la Castella­
na, 160, Madrid-16), cualquier día labo­
rable; de nueve a trece horas, durante el 
plazo de diez días hábiles, a contar del 
siguiente a la publicación del presente 
anuncio en el «Boletín Oficial del Esta­
do». Las proposiciones constarán de tres 
sobres, separados e independientes: So­
bre número 1, «Documentación adminis­
trativa»; sobre número 2, «Proposición 
económica, y sobre número 3, «Condicio­
nes técnicas».

9. * El acto de apertura de las proposi­
ciones será público y tendrá lugar en la 
sala de Juntas dél Ministerio de Industria 
y Energía (paseo de la Castellana, 160, 
tercera planta), a las diez horas del se­
gundo día hábil siguiente a aquel en que 
hubiera terminado el plazo de admisión 
de proposiciones. Caso de que el día que 
corresponda efectuar la apertura sea sá­
bado. se efectuará ésta el primer día há­
bil sigúiente.

10. Los licitadores deberán presentar, 
junto con Ja proposición, los documentos 
que se solicitan en el pliego de cláusulas 
administrativas y en la forma por éste 
prevista.

11. El pago de este anuncio será de­
cuenta del adjudicatario.

Madrid, la de septiembre de 1981.—El 
Presidente de la Mesa, Federico Moreno 
Cumplido.—6.368-A.

MINISTERIO
DE TRANSPORTES, TURISMO 

Y COMUNICACIONES

Resolución de la Dirección General de Co­
rreos y Telecomunicación por ¡a que se 
anuncia concurso para la. adquisición 
de mobiliario metálico, especifico, con 
destino a oficinas de Correos y Teleco­
municación.

Se anuncia y convoca concurso públi­
co para el suministro a esta Dirección 
General, con sujeción al pliego de cláu­
sulas aprobado, de mobiliario metálico, 
específico, con destino a oficinas de Co­
rreos y Telecomunicación, cuyo presu­
puesto se eleva a la cantidad de treinta 
y dos millones ciento sesenta mil sete­
cientas cincuenta y cinco (32.160.755) pe­
setas, como máximo, pagaderas con car­
go al Presupuesto del Estado del año 1981.

El pliego de cláusulas podrá ser exa­
minado y consultado en el Negociado de 
Adquisiciones de Correos (planta sépti­
ma del Palacio de Comunicaciones de Ma­
drid), todos los días laborables aesde las 
diez a las trece horas, hasta aquel en

que finalice el plazo de admisión de 
pliegos.

Dichas proposiciones conteniendo todos 
los requisitos exigidos, acompañadas de 
la documentación necesaria, deberán pre­
sentarse en el Registro General de Co­
rreos (ventanilla 2 del expresado Palacio 
de Comunicaciones) hasta las doce horas 
del día en que S9 cumpla el plazo de 
veinte días hábiles, contados a partir del 
siguiente al de la publicación dei pre­
sente anuncio en el «Boletín Oficial del 
Estado».

La apertura de pliegos presentados se 
verificará públicamente ante la Mesa de 
Contratación, en el 6alón de actos de la 
Dirección General de Correos y Teleco­
municación, a las doce horas del octavo 
día siguiente hábil al que finaliza el pla­
zo de admisión de ofertas.

Los gastos de publicación de este anun­
cio y cuantos origine el concurso serán 
de cuenta del adjudicatario.

Madrid, 24 de septiembre de 1981.—El 
Director general, Miguel Angel Eced 
Sánchez—6.380-A.

Resolución de la Dirección General de 
Correos y Telecomunicación por la que 
se anuncia concurso-subasta para la 
contratación de las obras de adaptación 
de locales para la instalación de nues­
tros servicios en la sucursal número 1 
de Palencia.

Objeto: Contratación de las obras de 
adaptación de locales para la instalación 
de la sucursal número 1 de Palencia. 

Tipo de licitación: 8.857,022 pesetas. 
Plazo de ejecución: Cuatro meses. 
Fecha prevista de iniciación: Se indica 

en el pliego de cláusulas.
Proyecto técnico, pliego de cláusulas 

administrativas particulares, etc., podrán 
ser examinados en la Sección de Edificios 
y Locales de la Dirección General de Co­
rreos y Telecomunicación (Palacio de Co­
municaciones de Madrid), planta séptima, 
y en el edificio de Comunicaciones de Pa­
lencia, en horas de oficina.

Garantía: Fianza provisional,' 177.140 pe­
setas.

Clasificación exigida: No se precisá. 
Modelo de proposición: Se reseña en el 

pliego de cláusulas.
Plazo y lugar de presentación: Antes 

de las trece horas del día 21 de octubre 
de 1981, en el Registro General de Correos 
(ventanillas números 2 y 3 del vestíbulo 
principal) del Palacio de Comunicaciones.

Documentos que se deben presentar: Se 
reseñan en el pliego de cláusulas.

Apertura de pliegos: En el salón de 
actos (planta cuarta) del mencionado Pa­
lacio de Comunicaciones de Madrid, a las 
doce horas del día 30 de octubre de 1981.

Madrid, 25 de septiembre de 1981—F.l 
Director general, Miguel Angel Eced 
Sánchez.—6.392-A.

Resolución de la Dirección General de 
Correos y Telecomunicación por la que 
se anuncia concurso-subasta para la 
contratación de las obras de adecuación 
y adecentamiento en el edtficio de la 
sucursal Triana-Sevilla.

Objeto: Contratación de las obras de 
adecuación y adecentamiento en el edifi­
cio de la sucursal Triana-Sevilla.

Tipo de licitación: 5.374.607 pesetas. 
Plazo de ejecución: Tres meses.
Fecha prevista de iniciación.- Se indica 

en el pliego de cláusulas.
Proyecto técnico, pliego de cláusulas ad­

ministrativas particulares, etc., podrán 
ser examinados en la Sección de Edifi­
cios y Locales de la Dirección General 
de Correos y Telecomunicación (Palacio 
de Comunicaciones de Madrid), planta 
séptima, y en el edificio de Comunica­
ciones de Sevilla, en horas de oficina.

Garantía: Fianza provisional 107.492 pe­
setas.

Clasificación exigida: No se precisa.
Modelo de proposición: Se reseña en el 

pliego de cláusulas.
Plazo y lugar de presentación: Antes 

de las trece horas del día 21 de octubre 
de 1981, en el Registro General de Correos 
(ventanillas números 2 y 3 del vestíbulo 
principal) del Palacio de Comunicaciones.

Documentos que se deben presentar: Se 
reseñan en el pliego de cláusulas.

Apertura de pliegos: En el salón de 
actos (planta cuarta) del mencionado Pa­
lacio de Comunicaciones de Madrid, a 
las doce horas del día 30 de octubre de 
1981.

Madrid, 25 de septiembre de 1981.—El 
Director general, Miguel Angel Eced Sán­
chez.—6.391-A.

ADMINISTRACION LOCAl

Resolución del Ayuntamiento de Bargas
(Toledo) por la que se anuncia concur­
so-subasta para la compra de un camión
y una caja compactadora.

Objeto del concurso.- Adquisición de un 
camión y una caja compactadora para la 
recogida de basuras.

Tipo de licitación: 4.500.000 pesetas.'
Plazo de ejecución: La prestación obje­

to de contrato será realizada en el plazo 
de treinta días, a partir de la adjudica­
ción.

Pagos: Los pagos se realizarán por cer­
tificación del Técnico municipal confor­
me a lo establecido en el pliego de con­
diciones.

Exposición del expediente: Se encuentra 
de manifiesto en la Secretaría de este 
Ayuntamiento durante las horas de ofi­
cina.

Garantía provisional: 90.000 pesetas.
Garantía definitiva: Que prestará él ad­

judicatario, que será del 6 por 100 del pre­
cio de la adjudicación.

Modelo de proposición

Don ...... , con documento nacional de
identidad número ...... , en nombre propio
(o en representación de ......), hace cons­
tar:

1. Que solicita su admisión al concurso
convocado por el Ayuntamiento de ......
en el «Boletín Oficial» de ...... , número
...... , de decha ........ para contratar ......

2. Declara bajo su responsabilidad no 
hallarse incurso en ninguna de las causas 
de incompatibilidad e incapacidad esta­
blecidas en los artículos 4.° y 5.° del Re­
glamento de Contratación de las Corpo­
raciones Locales.

3. Adjunta documento justificativo de 
haber presentado la garantía provisional 
de 90.000 pesetas.

4. Acompaña los documentos exigidos 
en los pliegos de condiciones.

5. Propone como precio el de ...... pe­
setas.

6. Acepta plenamente los pliegos de 
condiciones de este concurso y cuantas 
obligaciones del mismo se deriven, como 
concursante y como adjudicatario, si- lo 
fuese.

(Lugar, fecha y firma del proponente.)

Documentos Los concursantes presenta­
rán con su proposición los documentos 
exigidos en la cláusula séptima del pliego 
de condiciones.

Apertura de pliegos: La apertura de plie­
gos se celebrará en la Casa Consistorial 
de Bargas, a las veintiuna horas del día 
hábil siguiente a transcurrir los diez, des­
de la publicación de este concurso en el 
«Boletín Oficial del Estado», ya que se 
tramita por urgencia.

Bargas, 23 de septiembre de 1981.—El 
Alcalde, Francisco Pleite Rodríguez. — 
6.388-A.


